UBND TỈNH BẮC NINH
SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-TCHC

V/v đồng ý phương án sắp

xếp một số khoa, phòng

trực thuộc Trung tâm y tế

huyện Yên Phong

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  16  tháng  03  năm 2022

Kính gửi: Trung tâm y tế huyện Yên Phong

Căn cứ Công văn số 601/SNV-TCBC&CCHC ngày 04/07/2018 của Sở Nội

vụ tỉnh Bắc Ninh về việc thỏa thuận cơ cấu tổ chức của Trung tâm y tế cấp

huyện trực thuộc Sở Y tế; Quyết định số 372/QĐ-SYT ngày 04/07/2018 của

Giám đốc Sở Y tế về cơ cấu tổ chức bộ máy các tổ chức trực thuộc Trung tâm y tế

cấp huyện trực thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Biên bản thẩm định của Đoàn thẩm định của Sở Y tế ngày

10/03/2022 (được thành lập theo Quyết định số 422/QĐ-SYT 04/03/2022 của

Giám đốc Sở Y tế);

Xét đề nghị của Trung tâm y tế huyện Yên Phong tại Tờ trình số 02/TTr-

TTYT ngày 18/02/2022.

Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với phương án sắp xếp, thành lập một số khoa, phòng trực thuộc

Trung tâm y tế huyện Yên Phong như sau:

- Phòng Điều dưỡng – Kiểm soát nhiễm khuẩn;

- Khoa Khám bệnh – Cấp cứu;

- Khoa Phẫu thuật – Gây mê và Hồi sức tích cực.

2. Giám đốc Trung tâm y tế huyện Yên Phong có trách nhiệm:

- Quyết định thành lập, triển khai hoạt động các khoa, phòng nói trên;

- Quy định chức năng, nhiệm vụ cụ thể của các khoa, phòng trên cơ sở quy

định của pháp luật và tình hình thực tế hoạt động của đơn vị;

- Điều động, sắp xếp, bố trí viên chức và lao động; bổ nhiệm viên chức

lãnh đạo, quản lý; Chỉ đạo, quản lý, điều hành hoạt động của các khoa,

phòng trực thuộc đảm bảo hợp lý, hiệu quả, theo đúng Kế hoạch, phương án

đã được Sở Y tế thẩm định và quy định của pháp luật.

Sở Y tế thông báo để đơn vị biết, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (t/h);

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các Phòng, Thanh tra Sở;

- Lưu: TCHC, VT.

GIÁM ĐỐC

Tô Thị Mai Hoa

		Trung tâm CNTT và Tuyền thông - ĐT: 0222 3889668 - FAX: 0222.3875.000 - EMAIL: ncptpm.stttt@bacninh.gov.vn
	2022-03-16T15:46:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Tô Thị Mai Hoa<ttmhoa.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-16T15:53:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-16T15:53:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!